Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 03 AO EDITAL Nº 48/2023
PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E

PORTADOR DE DIPLOMA PARA 2024/1 E 2024/2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -
CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021, e considerando os recursos impetrados ao Edital nº
48/2023 e o Calendário Escolar 2024/1;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o Resultado Final do Edital Nº 48/2023, que trata de processo Seletivo de Transferência Externa,
Transferência Interna, Reingresso e Admissão de Portador de Diploma de Curso de Graduação para ingresso nos
Cursos Superiores e Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio, ofertados neste Campus Cuiabá, para incluir os
candidatos abaixo citados, conforme segue:

CURSOS SUPERIORES

Engenharia Elétrica

Candidato(a) Opção de modalidade Semestre inicial Situação

Paulo Sérgio Carvalho Transferência Interna - Aprovado(a)

Bacharelado em Secretariado Executivo

Candidato(a) Opção de modalidade Semestre inicial Situação

Sthéfany Monteiro da Silva Transferência Externa - Aprovado(a)

Art. 2º - Após a divulgação do Resultado Final deste processo seletivo, as matrículas dos candidatos aprovados serão
efetuadas pela Secretaria Geral de Documentação Escolar (SGDE) do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva,
até 31 de janeiro de 2023.

Cuiabá - MT, 29 de janeiro de 2023.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 29/01/2024 09:48:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

642658
c5ba21320a

	Documento assinado eletronicamente por: